PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N °

246312022, DE INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: "AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO

MUNICiPIO, COM BASE EM ANULAÇÃO PARCIAL DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO

VALOR DE R$ 1.002.200,00 (UM MILHÃO, DOIS MIL E DUZENTOS REAIS), NA FORMA

EM QUE ESPECIFICA ABAIXO". APROVADO PELA UNANIMIDADE DOS PRESENTES,

COM NOVE VOTOS FAVORÁVEIS E AUSÊNCIA DO VEREADOR VAGNER CHEFER.

»RIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N ° 2471/2022, DE

INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL. EMENTA: "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO

A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICiPIO, COM

BASE EM SUPERÁVIT FINANCEIRO, NO VALOR DE R$ 32.582,69 (TRINTA E DOIS MIL,

QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS), NA

FORMA EM QUE ESPECIFICA ABAIXO". APROVADO PELA UNANIMIDADE DOS

PRESENTES, COM NOVE VOTOS FAVORÁVEIS E AUSÊNCIA DO VEREADOR VAGNER

CHEFER. PRIMEIRA LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N °

2492/2022, DE INICIATIVA DO EXECUTIVO MUNICIPAL.